
Escuela Primaria Marcus Whitman Cowiche     
    SCOTTIE NOTICIAS 

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat 

   
  

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

1 

2 
  No se  le olvide  
retrasar su reloj una 

hora 

3 
Comienza el  

Programa Después 
de Clases de 

Highland  

4 
 

5 
 
 
 

6 
 
 

7 
Palomitas 

 
Dia de Premios del 

Maratón 

 

8 

9 
 

 

10 
Asamblea del Dia 
de los Veteranos 

 
Reunión de la  
Asociación de 

Padres, 6:30 pm 
Via Zoom 

11 
 
Día de Veteranos 

No hay clases 

12 13 
Paseo de  

Recompensa del 
Maratón para  

primero y segundo 
grado 

 

14 
Paseo de  

Recompensa del 
Maratón para TK y 

Kínder 

 
 

15 

16 17 
 
 

18 
 
 

19 
 

 
 

20 
  

 

21 
Palomitas 

 
Fiesta de Acción 
de Gracias de las 
clases de Kínder 

1:15 pm 

22 
 

23 
 
 
          30 

24 
 
 

25 
 

Salida Temprano 
11:30 am 

26 
No hay clases 

27 
No hay clases 

 
Día de Acción de 

Gracias 

 

28 
No hay clases 

DÍA DEL  
PATRIMONIO  

NATIVO  
AMERICANO 

29 

NOVIEMBRE 2025 

Palabras del Mes: 

Respetuosidad 

PRÓXIMOS EVENTOS 
12/2  Noche Familiar de Arte 
12/5  Palomitas 
12/17-12/18 Programa de Navidad 
12/19        Día de Pijama y Visita de Santa 
12/19        Salida Temprano, 11:30 am 
12/22-1/2     Vacaciones Navideñas  
1/5     Regreso a clases 
1/9         Palomitas 
1/19  Dia de MLK Jr– No Hay Clases 
1/23    Salida Temprano, 11:30 am 
1/23     Termina el primer semestre 
1/30  Palomitas 

¡¡El Maratón fue un gran éxito!! ¡Gracias a todos los que participaron! Un agradeci-
miento especial a la Asociación de Padres de MWC por su apoyo y a nuestros padres 

voluntarios, sin su ayuda este evento no es posible. 

¡¡LOS ESTUDIANTES DE MWC SON LO MEJOR !!! 

¡Felicidades a estos estudiantes que mas recaudaron del Maratón! 

1– Rommel Najera Meneses, 2– Valentina Silva Lamas, 3– Evelyn Van Horn, 
4– Aziel Palacios, 5– Nikida Lascano, 6- Adeline Thompson, 7-Serenity Smith 

8– Natalie Owens, 9– Nya Owens, 10– Leilani Gonzalez Ramos 

 Comienzo 
tarde  

9:00 a.m. 

 Comienzo 
tarde  

9:00 a.m. 

 Comienzo 
tarde  

9:00 a.m. 


